

# 【募資情形】

## 壹、資本及股份

### 一、股本來源

106年2月27日 單位：股 / 新臺幣元

年月	發行價格	核定股本		實收股本		備註		
		股數	金額	股數	金額	股本來源	以現金以外之財產抵充股款者	其他
100.10	10元	6,000,000,000	60,000,000,000	3,420,832,827	34,208,328,270	減資退還股款 3,800,925,360元	—	100年7月15日 金管證發字第 1000031760號

106年2月27日 單位：股

股份種類	核定股本			備註
	流通在外股份(上市)	未發行股份	合計	
普通股	3,420,832,827	2,579,167,173	6,000,000,000	

總括申報制度相關資訊：無。

### 二、股東結構

105年7月6日

股東結構 數量	政府機構	金融機構	其他法人	個人	外國機構 及外人	合計
人數	7	20	300	38,144	1,006	39,477
持有股數	216,855,656	378,136,330	1,356,160,133	354,818,613	1,114,862,095	3,420,832,827
持股比例	6.34%	11.05%	39.65%	10.37%	32.59%	100.00%

### 三、股權分散情形

#### (一)普通股

105年7月6日

持股分級	股東人數	持有股數	持股比例
1 至 999	15,722	5,430,448	0.16%
1,000 至 5,000	18,043	36,320,141	1.06%
5,001 至 10,000	2,673	20,113,292	0.59%
10,001 至 15,000	766	9,464,546	0.28%
15,001 至 20,000	460	8,236,959	0.24%
20,001 至 30,000	411	10,270,041	0.30%
30,001 至 50,000	347	13,567,910	0.40%
50,001 至 100,000	263	18,937,674	0.55%
100,001 至 200,000	197	28,020,605	0.82%
200,001 至 400,000	171	49,647,374	1.45%
400,001 至 600,000	78	37,690,578	1.10%
600,001 至 800,000	57	39,319,733	1.15%
800,001 至 1,000,000	33	29,932,883	0.88%
1,000,001 以上	256	3,113,880,643	91.02%
合計	39,477	3,420,832,827	100.00%

(二)特別股：無。

#### 四、主要股東名單

105年7月6日

主要股東名稱	股份	持有股數	持股比例
台聯網投資股份有限公司		410,665,284	12.00%
台信聯合投資股份有限公司		200,496,761	5.86%
明東實業股份有限公司		184,736,452	5.40%
富邦人壽保險股份有限公司		124,997,400	3.65%
道盈實業股份有限公司		113,609,742	3.32%
新光人壽保險股份有限公司		112,438,000	3.29%
南山人壽保險股份有限公司		99,481,500	2.91%
蔡明忠		92,109,990	2.69%
蔡明興		90,257,938	2.64%
台固新創投資股份有限公司		87,589,556	2.56%

前十大股東為法人者，其前十大股東名稱及持股比例

法人名稱	法人之主要股東
台聯網投資股份有限公司	台灣固網股份有限公司(100%)
台信聯合投資股份有限公司	台信電訊股份有限公司(100%)
明東實業股份有限公司	富邦建設股份有限公司(16.36%)、富本營造股份有限公司(13.89%)、福記投資股份有限公司(12.63%)、儒記投資股份有限公司(12.63%)、道記投資股份有限公司(12.63%)、忠興開發股份有限公司(11.77%)、道盈實業股份有限公司(9.60%)、富邦慈善基金會(3.43%)、富邦文教基金會(2.52%)、蔡明忠(1.82%)
富邦人壽保險股份有限公司	富邦金融控股股份有限公司(100%)
道盈實業股份有限公司	富邦建設股份有限公司(17.68%)、富本營造股份有限公司(17.68%)、福記投資股份有限公司(13.13%)、儒記投資股份有限公司(13.13%)、道記投資股份有限公司(13.13%)、明東實業股份有限公司(9.60%)、忠興開發股份有限公司(8.84%)、蔡明忠(1.52%)、蔡明興(1.51%)、富邦慈善基金會(1.01%)
新光人壽保險股份有限公司	新光金融控股股份有限公司(100%)
南山人壽保險股份有限公司	第一銀行受潤成投資控股公司信託專戶(76.46%)、潤成投資控股股份有限公司(14.16%)、杜英宗(3.25%)、潤華染織廠股份有限公司(0.28%)、潤泰租賃股份有限公司(0.15%)、吉品投資股份有限公司(0.11%)、郭文德(0.11%)、寶志投資股份有限公司(0.05%)、寶意投資股份有限公司(0.05%)、寶暉投資股份有限公司(0.05%)、寶煌投資股份有限公司(0.05%)
台固新創投資股份有限公司	台信聯合投資股份有限公司(100%)

## 五、最近二年度每股市價、淨值、盈餘、股利及相關資料

單位：新臺幣元；仟股

項目		年度	104	105	當年度截至 2月27日
每股市價	最高		113.00	116.50	108.50
	最低		95.00	96.40	102.00
	平均		103.88	107.91	105.96
每股淨值	分配前		21.88	22.20	—
	分配後		16.28	(註 1)	—
每股盈餘	加權平均股數		2,722,081	2,722,081	2,722,081
	每股盈餘		5.76	5.63	—
每股股利	現金股利		5.6	(註 1)	—
	無償配股	盈餘配股	—	(註 1)	—
		資本公積配股	—	(註 1)	—
	累積未付股利		—	—	—
投資報酬 分析 (註 2)	本益比(倍)		18.03	19.17	—
	本利比(倍)		18.55	—	—
	現金股利殖利率(%)		5.39	—	—

註 1：上稱分配後數字，係依次年度股東會決議之情形填列。105 年度分配尚未經股東會決議通過。

註 2：本表之計算公式如下：

(1)本益比＝當年度每股平均收盤價／每股盈餘。

(2)本利比＝當年度每股平均收盤價／每股現金股利。

(3)現金股利殖利率＝每股現金股利／當年度每股平均收盤價。

## 六、公司股利政策及執行狀況

### (一) 公司章程所訂之股利政策

本公司股利政策係採剩餘股利政策，依公司未來資本預算規劃來衡量未來年度資金需求，然後先以保留盈餘融通所需之資金後，剩餘之盈餘方以現金股利之方式分派之。惟股票股利分派比例以不高於當年度股利之百分之八十為原則。此盈餘分派之金額、股利之種類及比率，得視當年度實際獲利及資金狀況，經董事會通過後提股東會議決之。

### (二) 本次股東會擬議股利分配之情形

截至年報刊印日止，本公司董事會尚未通過 105 年度盈餘分配議案，擬於股東常會開會 40 天前召開董事會決議，相關資訊屆時將於本公司企業網站及公開資訊觀測站公告之。

### (三) 本公司採高盈餘分配率之股利政策，歷年來股東股利不低於當年度稅後淨利之 80%，現金股利不低於當年度股東股利之 80%，歷年股利分配情形請參閱本公司企業網站之股利資訊。

## 七、本次股東會擬議之無償配股對公司營業績效及每股盈餘之影響

截至年報刊印日止，本公司董事會尚未通過 105 年度盈餘分配議案。

## 八、員工及董事酬勞

### (一) 公司章程所載員工及董事酬勞之成數或範圍

本公司年度如有獲利，應提撥百分之一至百分之三為員工酬勞及不超過百分之〇·三為董事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額，再依比例提撥員工酬勞及董事酬勞。

前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

### (二) 本期估列員工及董事酬勞金額之估列基礎、以股票分派之員工酬勞之股數計算基礎及實際分派金額若與估列數有差異時之會計處理

本公司係以當年度扣除員工及董事酬勞前之稅前淨利按比例估列員工及董事酬勞。年度財務報告通過發布日後若金額仍有變動，則依會計估計變動處理，於次一年度調整入帳。

### (三) 董事會通過分派酬勞情形

1. 以現金或股票分派之員工及董事酬勞金額。若與認列費用年度估列金額有差異者，應揭露差異數、原因及處理情形

105 年度員工及董事酬勞業經 106 年 1 月 25 日董事會決議通過採現金分派，金額分別為新臺幣 468,063 仟元及 46,806 仟元，與 105 年度財務報告認列之員工酬勞 494,483 仟元及董事酬勞 49,448 仟元差異分別為 26,420 仟元及 2,642 仟元，前述差異金額係會計估計變動，於 106 年度進行調整。

2. 以股票分派之員工酬勞金額及占本期個體財務報告稅後純益及員工酬勞總額合計數之比例

無此情形。

### (四) 前一年度員工及董事酬勞之實際分派情形(包括分派股數、金額及股價)、其與認列員工及董事酬勞有差異者並應敘明差異數、原因及處理情形

104 年度員工及董事酬勞實際分派數分別為新臺幣 454,757 仟元及 45,476 仟元，與 104 年度財務報告認列之員工酬勞 466,322 仟元及董事酬勞 46,632 仟元差異分別為 11,565 仟元及 1,156 仟元，前述差異金額係會計估計變動，於 105 年度進行調整。

## 九、公司買回本公司股份情形

無。